СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА   НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Положение об организации работы с наказами избирателей и обращениями граждан,  принятое решением городского Совета Новосибирска от 17.02.2005 № 544

В целях совершенствования организации работы с наказами избирателей и обращениями граждан, а также во исполнение решения федерального суда общей юрисдикции Центрального района г. Новосибирска от 01.06.2009 по делу
№ 2-1864\2009, руководствуясь статьями 23, 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации работы с наказами избирателей и обращениями граждан, принятое решением городского Совета Новосибирска от 17.02.2005 № 544 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 05.03.2008 № 893) следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 4.9 следующего содержания:
«4.9. Наказы и мероприятия по их реализации, не выполненные за период действия плана мероприятий по реализации наказов, подлежат включению в план мероприятий по реализации наказов депутатов Совета депутатов следующего созыва по соответствующему избирательному округу.».
1.2. Пункт 7.4 признать утратившим силу.
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В.).
Мэр города Новосибирска                                                                   В. Ф. Городецкий

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя  Совета депутатов города Новосибирска

	Д.В. Асанцев

	Начальник управления по правовым и экономическим вопросам

	С. Е. Матвиенко